Juramentum non defertur actori semiplene probanti contraria presumptionem feudalem. quid sit inuesti. s. preter aliud. folio. 49.

Jurare an debeant vicissim si sint duo dñi eiusdem att. p. c. tatis. qualiter vasal. iura. debe. fide. cap. qualiter numero primo folio. 13.

Jurans tanq. vasallus an teneat etiam iurare tanq. iurare. ibit in loco: si est domesticus dñi vel alias nō teneat. domini ratione habitatiois. qualiter vasal. iur. auctorita. cap. liter. nu. 3. fo. 53.

Jurans fidelitatem debet babere. semper in memoriā quād ad que tenetur. de noua fidelitatis forma. c. est et alia. numero. 4. folio. 54.

Juramentū prestatur super futuro. de noua fidelitatis forma. est et alia. nu. 2. fo. 54.

Juramentum prestitum per defunctum an debet seruari da heredē. si de inuesti. inter do. et val. 7c. c. si quis. se. nu. 2. fo. 4.

Juramentum fidelitatis an possit prestari a procuratore vel iurabente generale mandatum. per quos fiat inuesti. s. in quia. nu. 2. fo. 51.

Judicis officio pertinet sedare discordias subditum et concilere partes ad pacem. et eius vi. s. si ministris. nu. 1. fo. 86.

Judices et magistratus constituendi sunt in cōstitutib. ad redditus. de pace iur. s. et. 7c. c. 5. fo. 109.

Judices et administratores ciuitatis et iurisdictionis propter negotiū debent puniri. de pace iur. s. et. 7c. c. 5. fo. 109.

Judiciorū in materia feudali debet inspicere tenorem. infeudato fratribus de no. 7c. c. si duo fratres. nu. 1. fo. 10.

Judiciorū in rebus dubiis debet esse in magis promptus ad abhinc quam ad condemnandum. hic finitur lex deinde 7c. c. ad be. mero. 4. fo. 87.

Jurisdictio si competit domino an vasallū possit iurare. prorogare in alium. de inuestitura in maritum facta. cap. 7c. c. 62.

Jura feudorum quot sint. qui feu. da. pos. s. et quia. numero. 10. folio. 10.

Juramentum non semper est deferendum possident inre feudi. sed pro arbitrio iudicis. de consuetu. recti. feu. s. sacramenta. nu. 1. fo. 91.

Juramentum relinquitur arbitriū iudicis: names debet habere cognitionem et citare partem de cōtroversia inuestiture. s. i. in quoq. sacro fidelitatis fiat memoria ipsi. s. si vero. nu. 7. fo. 17.

Ius acrēscēt locum habet in feudo duobus fratribus qui feudu dare possit. s. et quia. nu. 7. fo. 13.

Ius colligendi pedagia ementes a communitatibus thuscie et lōbardie an possint licite emere et an sit dolus malus ea decipere. que sunt reg. c. regalia. nu. 5. fo. 121.

Ius habens redimendi contra emphyteotam suum habet et ius prohibendi. qualiter olim feudu alienari poterat. s. porro nu. 2. folio. 38.

Ius suum iam questū cōseruare intendens non necessitat ad offrendū quod intelligit. nisi voluerit aliquid consequi. si de feu. fue. c. c. naturales. nu. 5. fo. 76.

Imperator non dicit imperator. nisi post coronationem. contumelias lotharij. c. si quis. nu. 1. fo. 38.

Impedito quis non currat tps alege assignati ad aliquid factum tñ cesante impedimento incipit curre: s. i. in cōtrariū posse legari. quo temp. mil. 7c. c. sancinus. nu. 16. fo. 42.

Immunitates posteris concessae non extenduntur ad posteris descendentes ex feminis. qui feu. dare pos. s. et quia. nu. 5. fo. 19.

Incrementum pertinet ad vasallū si dñs in hib. fibi referuantur. curte. de contro. inuesti. s. si quis. nu. 2. fo. 19.

Incrementum latens vel apparens quid sit. de contra inuesti. s. quis. nu. 3. fo. 19.

Incrementum omne sive latens sive apparens ad empib. spicat. de contro. inuesti. s. si quis. nu. 6. fo. 19.

Incrementum spectat ad vasallū non ad dñm. et resolutu in eadē toris resolutur ius acceptoris. de contro. inuesti. s. ruris. nu. 1. fo. 21.

Ius commune an seruetur in causa appellationis feudi apollo. do infra decem dies. et infra annum prosequendo. quo temp. miles 7c. c. sancinus. nu. 3. fo. 43.

Ius iurandum plerūk remittitur ob reuerentiam dñi. de conuersta inuestiture. c. si autem. nu. 4. fo. 17.

Juramentū decisum quād defert per dñm vasallū et cōfessor. non est necesse iurare de calunnia. de cōfess. recti feu. s. in quia. nu. 1. fo. 92.

Juramentum fidelitatem contra oram hominem et contra seipsum an teneat iurare dñm cōtra seipsum. de prohib. feu. ali. s. illud. nu. 3. folio. 120.

Juramentum corrigentia et odiosa sunt restringenda. de feu. marchie duca. miles vel comitatus. c. de marchia. nu. 6. fo. 52.

Jurisdictiones imperiales non possunt vendi. et contractus super illis nullas. de pace iura. s. et. 7c. c. 5. fo. 109.

Juramentū an pariat aliquam obligationem seu actionem tā de iure civili quā de iure canonico. de pace iur. s. et. 7c. c. 5. fo. 109.

Juramento fidelitatis an dari possit secundum constitutum statutum. de noua fidelitatis forma. cap. est et alia. numero. 4. folio. 55.

Juramentum non defertur actori semiplene probanti contraria presumptionem feudalem. quid sit inuesti. s. preter aliud. folio. 49.

Jurare an debeant vicissim si sint duo dñi eiusdem att. p. c. tatis. qualiter vasal. iura. debe. fide. cap. qualiter numero primo folio. 13.

Juramentū decisum quād defert per dñm vasallū et cōfessor. non est necesse iurare de calunnia. de cōfess. recti feu. s. in quia. nu. 1. fo. 92.

Juramentum fidelitatem debet babere. semper in memoriā quād ad que tenetur. de noua fidelitatis forma. c. est et alia. numero. 4. folio. 55.

Juramentum non defertur actori semiplene probanti contraria presumptionem feudalem. quid sit inuesti. s. preter aliud. folio. 49.

Juramentū prestatur super futuro. de noua fidelitatis forma. est et alia. nu. 2. fo. 54.

Juramentum prestitum per defunctum an debet seruari da heredē. si de inuesti. inter do. et val. 7c. c. si quis. se. nu. 2. fo. 4.

Juramentum fidelitatis an possit prestari a procuratore vel iurabente generale mandatum. per quos fiat inuesti. s. in quia. nu. 2. fo. 51.

Juramentū in quibus a feudo differat. in feudi. s. in pro. 7c. vulgo. dicitur. nu. 28. fo. 3.

Mercatorib. licitum est portare arma. dummodo ea debite deforant. de pa. te. et eius vi. s. mercator. nu. 1. fo. 81.

Siles seculi deponens arma et ingreditur religionem amittit feudum. et quid si peniteat eum deponendo habitum an poterit recuperare feudum. et nu. 2. de milite vas. 7c. c. miles. nu. 1. fo. 65.

Siles non potest interpellare alium militem ad pugnā nisi primo doceat se dum parentibus ex genere militari descendisse. de pace tenen. 7c. s. si mil. adu. mil. nu. 1. fo. 84.

Siles. leu. vasallū accedentes ad cuiusdam domini non debent portare arma. nisi de licentia domini. de pace te. et eius vi. s. ad palatium. nu. 1. fo. 85.

Silitia in quibus a feudo differat. in feudi. s. in pro. 7c. vulgo. dicitur. nu. 28. fo. 3.

Molendinom habenti voluntate domini habentis vicinum p. c. diuinum licitum est regnare. sive clausa facere in flumine. de con. tro. inue. c. si quis. nu. 17. fo. 21.

Honopolia mercatorum non tenent. nisi sicut autoritate publica. de pace iur. s. et. 7c. c. 5. fo. 110.

Honachus aut clericus effectus post feudum questum amittit dictum feudum. si de feudo fuerit. 7c. c. qui clericum. nu. 1. fo. 74.

Honori sine herede nullus presumitur. qui feu. dare pos. s. et quia. nu. 17. fo. 10.

Insolitabiles persone et opprime sunt sub protectione ecclesie. et ideo possunt suos spoliatores coram ecclesiastico indice convenire. apud quē vel quos cōtroversia feu. diffiniri debeat. c. si contentio. nu. 7. fo. 38.

Honor. qui per clericatum feudu perdit. clericatum renunciando ipsum recuperabit. qui feu. dare possunt. s. et quia. numero. 52. folio. 13.

Honor. xiiii. annis an admittatur ad feudum. volens. si de feudo fuerit cōtroversia inter dominus et agnatos. c. si minori. numero. 2. folio. 56.

Honor. xiiii. annorum si detur feudum non cogit facere fidelitatem et nibilominus tenet feudum. si de feudo fuerit cōtroversia inter dominum et agnatos. capitulo. si minori. numero. 1. fo. 76.

Multa quoties possit imponi. que sunt rega. c. regalia. numero. 6. fo. 121.

Multa sunt licita si expresse sicut. non autem si tacite. de successione. feudi. s. in alio. nu. 2. fo. 28.

Caducus a notura non succedit in feudo paterno et predicta procedunt in feudo novo et numero. 2. episco. vel abba. vel abb. vel dominop. feudum dare non posse. s. mutus. numero primo fo. lio. 26.

Utilans membrum alium infra tempus pacis edictum legaliter puniatur. de pace iuramento firmata tenenda. s. homicidium. nu. 2. fo. 109.

Repertorium materiarum

Catus vel alias imperfectus a natura an possit retinere feudus seruendo per substitutum.an mutus surdus seu alias imperfectus feudum retineat.c.mutus.nu.2 fo.94.

Cadulteris fragile est consilium qui feendum dare pos.h.z quia. nu.12 fo.10.

Cadulteri dans feendum in dotem si ipsa decedit sine liberis maritus eius non succedit feudo.de iust. quam rc.c. Sempronio. nu.1 fo.61.

De litera N.

Nemo potest disponere in re domini sine eius voluntate. de alienatione feudi.h.zinde potest.nu.4 fo.31.

Nemo potest petere se inuestiri de feudo quod per alium possidet nisi possidens consentiret quo tempore mil. rc.c.si quis fecerit.nu.2 fo.42.

Nepos ex primo genito etiam pronepos et deinceps tanq; de primo et postea capite excludit secundo genitu.de feu.mar.duca. vel comita.c.de marchia.nu.1 fo.34.

Nepos in feudis succedit tam de iure quam de consuetudine.de feu. mar.duca.vel comita.nu.12 fo.34.

Con non valet inuestitura vel cambium facta vel factum in alium sine consensu vasallit quo tempore mil.rc.capi. Si quis fecerit.nu.1. folio.42.

Non valens alienare non potest etiam infeudare nec feendum non constitui per quos fiat iuste.capi.inuestitura. numero.2. folio.50.

De litera O.

Obertus de orto legis condende potestatem non habuit. in prelidiis feudorum in proemio licet vulgo dicatur. nu.6 fo.1.

Occidere potest quis alium impune se defendendo ut vitam suam defendat.de pace ten.rc.c.federicus. hoc vult.nu.3. folio.82.

Officium suu male tractas si monitus se no emedauerit. priuari d; officio et si post dicta puationem p;ria autoritate se intromittat priuata quia pacis violator et nu.2 de pa.te. et ei vio.h.z quicunq; nu.1 fo.85.

Officialis qui qd acquirit videtur acquistare domino suo:quia presumuntur acquitum ratione officii aut propter furorem ipsius et consuetudinem fraudum.de feu.guardie et gastaldie. Itē illud. nu.8 fo.15.

Officiali si deputati sunt decem panes singulis diebus et alteri officiali ali decem panes si quis habuerit duplex officium an habebit duplicitos penes.de feu.guardie et gastaldie.c.item illud numero.13 fo.15.

Offendens alterum propter nonam discordiam non videtur rū pere pacem.de pace tenenda et eius violatorib;.c.federicus. hoc vult.nu.2 fo.81.

Officium datum ad certum tps non amplius durat finito dicto tempore.de feud.guardie et gastaldie.cap.item illud.numero.5. folio.5.

Onus probandi de inuestitura incumbit domino.de contentione inter dominum et vasallum de inuestitura.h.z similiter. numero.2. folio.30.

Opinio dubia in dubiis est amplecteda qui feu.dare possunt.h. et quia.nu.49 fo.12.

De litera P.

Pactum pronocatum ad delinquendum non valet. de feu.guardie et gastaldie.capitulo iiez illud.numero.11. folio.14.

Pares vasalli electi ad cognoscendum de cōtrouersia inter dñm et vasallum in quo loco sedere debeant.de prohibita feu.alie.h.z preterea si inter.nu.8 fo.119.

Pares an debeant recognoscere de causa si quis agat contra dominum et dicta se vasallum ipsius et petat se inuestiri de certo feudo quem dominus negat.de probi.feu.alie.h.z preterea si inter.nu.11. folio.120.

Pares si sint suspecti an possit eorum iurisdictio declinari.de probi. feu.alie.h.z preterea si inter.nu.9 fo.119.

Pares curie an tenentur indicare in causa feudali iuste et secundum formam.de contro. feu.rc.c.si inter.nu.5 fo.62.

Pares compellit debent per eorum sacramentum veritatem dicere de his que sunt circa controversias inter dominum et vasallum. de notis feu.h.z notandum.nu.1 fo.123.

Pares curie an possint cognoscere in causa feudi contra clericū. de

contro. feu.apud ec.c.si inter.nu.3 fo.62.

Papa vel imperator non possunt regem vel ducem in feudo p̄iuare. qui feendum dare possunt. h.z notandum. numero.10 fo.14.

Pater amittens senatoriam dignitatem non preiudicat regni. comi.c.de marchia.nu.10 fo.34.

Pater non habens filium p̄ter naturalem quem legitimam fuit ad feudū et postea suscepit alios filios legitimos in matrimonio. an legitimatus succedit in feudo cū ceteris filiis legitimis. feu.fue.rc.c.naturales.nu.3 fo.75.

Pater alienans illicite feendum et filius succedit ei cum beneficiis uentarij et nibil ei superueniat de bonis qd nibil superest. casu filius admittetur ad feendum exclusis agnatis.de feudū. rc.c.titius.nu.3 fo.77.

Pares curie si tempore inuestiture feudi desierunt esse pates. nō desunt esse testes. an remoueri debeant testes pates qui esse facto.nu.1 fo.64.

Pares qualiter debeant eligi de cōmuni consensu qui cognoscere debet de cōtrouersia orta inter dñm et vasallū. de p̄bliu. p̄terea si inter.nu.6 fo.119.

Pares non requirunt in inuestitura p̄elatorū. de capi qui oratā. c.quidam.nu.6 fo.105.

Pares curie dicuntur qui tenet feudū ab eodem domino. si inter. do.2 vas.rc.c.si inter.nu.2 fo.45.

Pares curie indicant inter vasallos.apud quē vel quos controv. sia feu. diffiniri debeat.c.si contentio.nu.3 fo.37.

Pares non cogunt cognoscere de causa feudali si nolunt. quid. iud. vel cur. questio rc.c.ex eo.nu.2 fo.102.

Pacis violator et receptator pari pena punitus.de pace ten. clericus.nu.2 fo.83.

Pater si possedit per.rrr. annos et fecit domino servitū. consensu. lius in tali feudo dū succedere.de feu. dato in vicē. aquitā. folio.46.

Pactum turpe si appositum est in inuestitura et dominus videt possessionem an poterit vasallus feendum retinere. quid inest. h.z preterea.nu.4 fo.10.

Pacta in solita adjiciuntur plerūq; in feudis contra feudi natura. quid sit inuestitu.h.z preterea.nu.2 fo.49.

Pactum de non succedendo de iure l; improprietate et controv. tude speciali admittitur in eo loco ubi est cōfessio de feudis. feu.rc.c.si filii.nu.1 fo.78.

Pater si stipulatus fuerit emp̄phyteosim pro se renditio. nō dico aliqd de filiis an trāsibit in heredē extranei qd in hēlatō emp̄phyteo. as dicitū nō p se et heredib; suis. abscissā. aliqdū sit de oib; heredib; etiā extranei. et nō sanguinis. folio.10.

Patre stipulante operas a liberto ad filios transmittit tū. ius operarum. qui feendum dare possunt.h.z quia.nu.5 fo.12.

Pax ab omnibus est seruanda. et infuper iuramento firmanda. pace iura. fir. tenen. c. imperator. nu.1 fo.107.

Partialia ciuitatis inferentes sibi iniurias in temere. sibi resarciri domna. de pace iur. fir. te. h. iniuria. numero.1 fo.109.

Perseuerans in excommunicatione et contumacia per annū. cōtempnens latifacere ad mandata ecclesiæ repellendus et nō libet actu legitimo. de statutis et cōsue. rc.c. credentes. numero. folio.124.

Personae animalia et instrumenta pertinentia ad operam refu. lem non possunt capi p̄o debito et contra facientes incurrunt famiam et corporaliter puniendi sunt. de statutis et cōsue. rc.c. agricultores.nu.1 fo.124.

Peregrini et aduene debent secure hospitari et libenter et interfici moziunt bona eorum per episcopum lo. i conferunt debent heredibus eorum si fieri potest. de statutis et cōsue. omnes.nu.1 fo.124.

Periturus non potest esse salinus de suo feudo quod intelligit. rum quando peritum cadit super delicto. de forma fidei. epistola.nu.2 fo.54.

Pene pecuniarie crescent et accrescent secundum qualitatem enormitatē delictor. de pace te. rc.c.federic. h. vult. nu.5 fo.12.

Per alienationē facta sine voluntate dñi intelligit vasallū. quae in dominū. qm ipsum cōtēnere v̄t. quib; modis transmittat. h.z fuerint.nu.2 fo.25.

Persona vel res que statū mutauit non restituit. qd. fructus. h. et quia.nu.22 fo.11.

Permutationis et cambiū differentia qd. se. de controv. tute. c. cum autem.nu.2 fo.18.

Pignori incumbere melius est qd in psonam agere. de iuste. alt. rc.c.contrario.nu.fo.37.

Domini Prepositi super Feudis.

sensus vocatur quam prescriptio. qui feudum dare possunt. c. qd de feudis.nu.24 fo.8.

Privilegia personalia trāsunt in filios attēta eoz causa. de feu. mar. duca. vel comi. c. de marchia. nu.13 fo.35.

Primo genitus non dicitur mortuus seu decessisse existente illi nepote. de feudo marchie ducatus vel comitatus. c. de marchia. nu.9 fo.33.

Princep̄s seu dominus an possit aliquid a subditis inuitus exige. in prelu. feu. in proe. licet vulgo.nu.79 fo.6.

Princep̄s an possit alienare ea que sunt sui principatus. in prelu. feu. in proe. licet vulgo.nu.23 fo.3.

Positioni negative dicendo tu non es vasallus. non est respons. dendum. de controv. inuestiture. c. Si autem. numero.8 fo.18.

Possidens rem tanq; infundatā defendit prescriptione. de feud. dato in vicem legis commissorie. capitu. quidam. numero.1 fo.46.

Portat arma qualiter cognoscitur quod portet illa causa se de defendi et non vt alium ledat. de pa. te. et eius vi. g. mercator. nu.2 fo.83.

Possidimus illud quod commode et sine peccata possumus. de contentione inter dominum et vasallū de inuestitura. c. si quis miles. nu.1 fo.43.

Possidens rem tanq; infundatā defendit prescriptione. de feud. sue. controv. inuestiture. c. Si autem. numero.8 fo.18.

Portat arma qualiter cognoscitur quod portet illa causa se de defendi et non vt alium ledat. de pa. te. et eius vi. g. mercator. nu.2 fo.83.

Possidit multum operatur vt sacramentum deferatur possessori. de contentione inter me et dominū de portione feudi fratris mei. c. si contentio.nu.2 fo.30.

Posthūmus si sit preteritus et filius natus sit institutus qd fiet interim de feudo. que fue. prima causa. bene. amit. c. prima. nu.3 fo.67.

Portionis appellatione continetur major vel minor pars quam dimidia. de contentione inter me et dominum rc.c. Si contentio. nu.3 fo.30.

Possesso transfert onus probadi in aduersarium. in prelu. feu. in proe. licet vulgo.nu.4 fo.4.

Possesso semiplena feudi an probetur per solum testes. de consue. recti feudi. h. sacramentū. nu.3 fo.92.

Possidenti rem nomine recti feudi datur defensio contra domi. num dicentem esse feudi garantie al's rc.c. de controv. in. uestiture. h. item si vasallus. nu.1 fo.18.

Possidenti defertur iuramentum: quia possesso non est plena pro. batio. de controv. inuestiture. h. item si vasallus. numero.2 fo.15.

Pubes factus minor. xvij. an. si fecit pacem cum inimico suo et iuravit seruare. an si eam non seruauerit. incidat in penam legis. de pace iura. fir. tenen. c. imperator. nu.3 fo.108.

Pubes iurans generaliter non venire contra illum actum quez fa. cit. an valeat sacramentum in omni contractu et cum quacunque persona. de pace. iura. firma. tenen. h. item sacramenta. numero.4 fo.12.

Pubes filius familius renuncians per iuramentum macedoniano an ligetur vt non possit contravenire. de pace iura. fir. te. h. Item sacramenta. nu.5 fo.112.

Pubes iurans super contractu vēditionis si postea reperta lesus ultra dimidiā iusti pretij. an non obstante iuramento poterit contravenire. de pace. iura. fir. tenen. h. Item sacramenta. nu.3 fo.112.

Pubes per iuramentum renuncians exceptioni non numera. pecu. an possit contravenire. de pace iur. fir. tenen. h. Item sacramenta. nu.6 fo.112.

Pupillus si stetit per annum et mensem petere inuestiturā non tamē prīnatur feudo. quo tempore mil. rc.c. capitul. sancimus. nu.6 fo.41.

Pupillus si stetit per annum et mensem petere inuestiturā non tamē prīnatur feudo. quo tempore mil. rc.c. capitul. sancimus. nu.6 fo.41.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Palitas officij regulat qualitatem feudi: qd accessoria re. gulatur a suo principali. de feud. guardie et gastaldie. c. capitulo. Item illud numero.11 fo.15.

Repertorium materiarum

Receptio testium in causis feudorum an possit committi alteri
q[uo]d vasallo. si de inue. inter do. et vas. rc. c. s. i. n. 5. fo. 4.

Rex an possit auferre feundum vasalli sine sententia propter notoriu[m] culpam vasalli. quo tempore miles rc. c. sancimus. n. 2. fo. 43.

Reus est absoluendus si actor nihil probet etia[m] absq[ue] aliquo sacramento. de consue. recti. feu. q. item si inter. n. 1. fo. 92.

Resolutio iure datoris resolutur ius acceptoris. apud quem vel quos controuer[ia] feu. dissimili debet. c. si aliquis. n. 1. fo. 38.

Res proprie non tantum possunt dari in feundum. sed etiam communes. de notis feu. q. item scindum. n. 1. fo. 122.

Res prohibita alianari no[n] potest in feundu[m] dari. fallit tamen in duobus casibus. per quos fiat inuest. q. sed et res. n. 1. fo. 50.

Regis nomine intelligitur quilibet princeps principatum sive dominium habens. de beneficio fratri. rc. c. si quis. numero. 2. fo. 39.

Redditus decimaru[m] an possit dari in feundum. de feu. c. o. g. c. sciendum. n. 6. fo. 47.

Receptatores violatoru[m] pacis et ementes predā ex dicta violatione captam puniri debent eadem pena qua ipsi violatores. de pa. iur. fir. tenen. q. exceptatoribus. n. 1. fo. 11.

Rex plus iurius habet in regno quam imperator in imperio. q. feu. dare pos. q. quia de feudis. n. 2. fo. 7.

Renouatio fit non per taciturnitatem in his que requirunt certa solennitatem. qui feu. dare pos. c. quia de feudis. numero. 22. fo. 110.8.

Regalia bona quo modis dicātur. qui feundū dare pos. c. quia de feudis. n. 12. fo. 7.

Regulares in quibus possint succedere feudis. qui feundū dare possunt. q. et quia. n. 3. fo. 12.

Regula disponens quod inuestitura debeat fieri coram parib[us]. haber locum q[uo]d d[icitur] v[er]o p[ar]tes. secus si no[n] haberet. de notis feu. q. q. autem. n. 1. fo. 122.

Rens non debet absolvi cum annexione cause nisi aliquid probauerit. quia presumptio est contra rem. cum omnis res presumatur libera. de controuer[ia] inuestiture. c. si autem. numero. 5. fo. 17.

Rex habet eandem potestate in terris regni sive quam imperator in terris sui imperij. que sunt rega. c. regalia. numero secundo folio. 121.

Rex inuadat regnum violenter an papa vel imperator ad quos spectat confirmatio talis regis poterit illum inuasorem inuestire vel confirmare. de natura feudi ca. natura. numero secundo folio. 27.

Reges habent redditus regni. et gabellas quasi stipendia pro teruanda iustitia et custodiendi subditis et latronis incursumbus. que sunt regalia. c. regalia. n. 1. fo. 121.

Resolutio iure dato. sive retulit et ius actoris. de contro. inuest. q. r. s. n. 2. fo. 21.

Rusticus non admittitur ad accusandum militem. nisi iuret q[uo]d non facit per calumniam. de pace tenen. rc. q. Si rusticas. numero. 1. fo. 84.

Rusticus deserēs armā punitur ad arbitrium iudicis aut in amissione armorum aut in solidis viginti. de p[ro]te. et eius viro. q. si q[ui] rusticus. n. 5. fo. 85.

Rusticus potest emere dignitates et iurisdictiones que sunt propriis patrimonii venditoris. de lege corradi. q. ex eadem. numero. 3. fo. 93.

De litera S.

Sacramentum principalis differt a sacramento successoris. de notis feu. q. notandum. n. 2. fo. 123.

Sacramentum qualiter presatur per puberem ad hoc ut euz obliget. de pace iur. fir. te. q. item sacramenta. n. 2. fo. 111.

Sacerdos quilibet dignior est p[ri]nceps quilibet. q. feuda. po. q. et quia. n. 29. fo. 11.

Scriptura an sit de solemnitate et substancia inuestiture feudalis. quid sit inuestitura. c. inuestitura. n. 1. fo. 48.

Seculares non possunt inuadere bona ecclie et si inuadit sunt de foro ecclesiastico delicti. de statu. et consue. contra liber. c. q. item nulla. n. 2. fo. 123.

Sententia non est ferend. nisi declaratoria quando quis priuat rebus suis secus quando facto iudicis. de probib. feu. ali. q. callidis. n. 3. fo. 116.

Servitus nulla habet causam naturalem tamen habet impositionem aut preteritam. de controuer[ia] inuesti. q. si quis. numero. 12. fo. 20.

Soldata que dicantur. in prelu. feu. in pro. licet vulgo. numero.

59. fo. 5.

Spuri possunt per statutum ad successionem habilitari. q[uo]d feudal. repossunt. q. et quia. n. 1. fo. 13.

Statum ybi[us] loquitur generaliter et sumus in materia q[uo]d decurru[er]it et ad interpretatione opis magis q[uo]d tunc conseruatis suos successores tunc in beneficio. c. si feminis. numeris. fo. 36.

Stipes primus in feudorum successione est attendenda. q[uo]d da. pos. q. et quia. n. 16. fo. 10.

Stipes nec in gradibus computatur nec in generationibus. q[uo]d dare possunt. q. et quia. n. 71. fo. 14.

Statuta contra liberatem ecclesie vel ecclesiasticarum personarum ipso iure nulla. de statutis et consuetudinibus contraria.

Statuta vel consuetudines que cassantur a principe non excolle. de statutis et consuetudinibus. q. et quia. n. 1. fo. 124.

Statutu[m] quo cauetur quod primogenitus succedit in feudis. q[uo]d an tale statutum habeat locus in allodialibus. de alienacione. feu. di. q. et si clientulus. n. 3. fo. 31.

Statutu[m] quo frater excludat sororem. non intelligitur et fratres consobrini ut excludat sororem cōsobrinam. de alienacione. feu. c. m. 4. fo. 32.

Successio transversaliu[m] non trahit seipsum gradum. feu. da. possunt. q. et quia. n. 64. fo. 13.

Successio in feudis gradum septimum no[n] trahit. qui feudare pos. q. et quia. n. 13. fo. 10.

Superficiarins quis dicatur. in prelu. feu. in pro. licet vulgo. n. 92. fo. 6.

Subditus officium superioris implorare potest domino in dicta exigente iuriticia. in prelu. feu. in pro. licet vulgo. numero. 6. fo. 6.

Successor prelati non tenetur habere ratu[m] factum predictum nisi sit de ure confirmatum. qui successores teneantur. c. si n. 4. fo. 16.

Successor imperatoris no[n] tenetur habere ratu[m] inuestitum predictum imperatoris. q[uo]d electio et no[n] successione creat imperatorum successores teneantur. c. si vero. n. 5. fo. 17.

De litera T.

Testamentu[m] vetus in quibus hodie istud tradidit. feu. in pro. licet vulgo. n. 12. fo. 2.

Tempus suo naturali cursu in feudo non impellat saluum ad prestationem seruitutis. b[ea]tificie. n. 1. fo. 2.

Testis in ca[usa] feudali debet in iuramento suo facere confessionem qualiter iurat ad sancta dei ena gelta facit laus corporis. quid inue. q. si etm. n. 2. fo. 48.

Tempus annale vel serpestre non currit scienti sensu tamengranti. de probi. feu. alie. per loth. ca. quoniam. numero secundo folio. 107.

Testis solus an sufficiat ad mouendum iudicem ad elationem sacramenti. de consue. recti. feudi. q. sacramentum. numero secundo folio. 91.

Testes si recusantur dicere et deponere veritatem lapte feudi possunt cogi a comite vel a populo. si de inue. inter do. et posse. si inter. n. 3. fo. 45.

Testes duo si continentur in instrumento feudi quos tabellarie esse pares an adhibenda sit fides simili instrumento. de feu. q. quod autem. n. 2. fo. 122.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes duo si continentur in instrumento feudi quos tabellarie esse pares an adhibenda sit fides simili instrumento. de feu. q. quod autem. n. 2. fo. 122.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes duo si continentur in instrumento feudi quos tabellarie esse pares an adhibenda sit fides simili instrumento. de feu. q. quod autem. n. 2. fo. 122.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retraegera dominū. que testes sunt neces. ad. p[ro]ba. rc. c. sancimus. n. 4. fo. 22.

Testes quinq[ue] requiruntur ad probandum in gratitudinem retra

Repertorium materialium

Gasallus an teneatur servare fidelitatem domino si dominus ipse
 noluerit tradere possessionem de noua fidelitatis forma. s. inue-
 stituram. nume. 2. fo. 55.
 Gasallus renuncians feudo in manibus domini ut inuestiantur filii
 ipsius feudum dicitur paternum non nouum dummodo inuesti-
 ra sit facta cum modificatione ut filii inuestiantur. et numero. 2. de
 vasallo decrepit eratis qui beneficium refutauit ut filii inuestian-
 tur. c. quidam. nu. 2. fo. 61.
 Gasallus si deprendatur fuerit dominum autoritate legis aut consue-
 tudinis non propter ea meretur penam. de milite vasallo. r.c. do-
 minus. nu. 2. fo. 66.
 Gasallus qui non iuravit fidelitate domino non potest esse de par-
 bus curie. nisi de voluntate ipsius domini. de contro. feu. apud pa-
 res. r.c. si inter. nu. 2. fo. 62.
 Gasallus existente masculo non debet recognoscere feendum semi-
 na. de eo qui sibi vel heredibus suis masculis et feminis inuesti-
 turam accept. c. qui sibi. nu. 2. fo. 62.
 Gasallus perdit feudum si noluerit domino iustitiam facere vel ser-
 uitum pro quo feudum est datum prestare. que fuit prima causa
 beneficii amitt. s. item qui domino. nu. 1. fo. 68.
 Gasallus si noluerit consentire domino eligenti pares curie in can-
 sa fendi quid accutus est ipse dominus. de contro. feu. r.c. si in-
 ter. nu. 4. fo. 62.
 Gasallus tenetur petere inuestitaram infra pulnum annum et die si
 dominus decesserit similiter et heres vasalli. alias ambo perdet
 feendum. que fuit prima causa beneficium amittendi. c. prima. nu.
 merou. fo. 67.
 Vasallo quare tale tempus fuit ita limitatum. que fuit prima causa
 beneficii amitt. c. prima. nu. 2. fo. 67.
 Gasallus committens culpam vel feloniam propter quam perdet
 feendum an sicut repellitur a feudo repellantur filii agnati et om-
 nes descendentes ab eo. si de feu. sue. contro. inter dominum et agna.
 c. si vasallus. nu. 1. fo. 79.
 Gasallus si stetit per. xx. vel. xxx. annos seruire domino et postea velit
 servare ut non amittat feudum an admittatur. si de feu. sue. r.c. li-
 cit. nu. 2. fo. 79.
 Gasallus quoniam non teneat adiuuare animas domini an teneatur
 alimenter corpus ipsius domini egeni. si de feudo fuerit. r.c. c. licet.
 numero. 3. fo. 79.
 Gasalli mortui filius an possit repudiare hereditatem et retinere feu-
 dum. an agnatus vel filius repu. here. r.c. c. si contingere. numero.
 6. fo. 102.
 Gasalli filius qui habet feudum auctum an possit repudiare heres-
 ditatem paternam retento feudo auctio. an agna. vel filius repu-
 bere. r.c. c. si contingere. nu. 7. fo. 102.
 Gasallus non liberatur propter suam negligientiam. si de feu. sue. r.c.
 si quis decesserit. nu. 3. fo. 76.
 Gasallus interpellatus ab homine vel a lege adhuc habet tempus
 congruum arbitrio judicis declaradum. hic finitur lex deinde r.c.
 ad dec. nu. 2. fo. 87.
 Gasallus non arctatur interpellatione legali. nisi a tempore scientie.
 hic finitur lex deinde r.c. s. ad dec. nu. 3. fo. 87.
 Gasallus si per concumaciam amisit feudum recuperabit illud si ve-
 nerit infra annum a tempore contumacie. de milite vasal. r.c. do-
 minus. nu. 2. fo. 65.
 Gasallus recuperat possessionem feudi purgando contumaciā sua
 in iudicio etiam si dominus missus fuerit in possessione. de mi-
 lite vasal. r.c. dominus. nu. 3. fo. 65.
 Gasallus primo existente in possessione non potest alter in possessio-
 nem mitti. hic potest esse titulus. qui successores teneant. si quis.
 nu. 3. fo. 29.
 Gasallus inuestitus de feudo cui pacto ut ipse et omnes illi quibus
 dederit illius habeant. quocunq; modo potest illud alienare sine
 voluntate domini. de feu. non habete propriam naturam feudi
 c. si quis. nu. 1. fo. 103.
 Gasallus non debet de facto expelli de feudo. quo tempore mil. r.c.
 sancimus. nume. 1. fo. 42.
 Gasallus habet legitimam personam coparendi in iudicio prore-
 fendali in agendo et in defendendo et tale iudicium et in iudice inde
 secura erunt valida et proderunt et nocebunt domino siue ignoret
 sine sit presens sine absens. si de feu. sue. a. trouer. inter. do. et agna.
 c. si vasallus. nu. 2. fo. 80.
 Gasallus signorantur accipit in feudum guardie. vel. gastaldie. illo
 quod erat suum propriū et simplex nihilominus habet pro-
 bare de iure suo. de feudo guardie et gastaldie. c. si vero. numero.
 folio. 15.
 Gasallus non habens agnatum pieter solam cui alienet feudū vas-
 let alienatio si non agit de priuicio domini. si de feu. sue. r.c. ti-
 tius. nu. 3. fo. 77.
 Gasallus ingredens religionem si stetit ibi per annum ad proban-

Domini Prepositi super Feudis.

dum et infra annum probationis non sibi placuit religio. an
 tatt feudum. si de feudo fuerit contro. r.c. qui clericus. numero.
 folio. 74.
 Gasallus si occidit fratrem domini sui non patiatur feudo. sibi
 amittat. c. si quis. nu. 1. fo. 95.
 Gasallus in quā peruenit feendum per successionem si se impo-
 tamē si quis pro eo dictum seruitum facere voluerit admittat.
 si de feu. fuerit controversia r.c. si quis decesserit. numero.
 folio. 76.
 Gasallus decedens superstibus duobus filiis. masculis quoque
 mortuus est relicto masculo aliter relicta femina masculis
 preferri in succedendo. de capi. qui curiam vendic. similiter.
 Gasallus habens inuestitaram abusuam et nom. realem an dicatur
 ius habere in re. de noua fide. forma. inuestitaram. numero.
 folio. 77.
 Gasallus indebit alienans priuatur parte alienata simili etiam
 ex delicto commissio etiam per unum ex dominis priuatis etiam
 dum alienauit. c. si vasallus. nu. 1. fo. 95.
 Gasallus debet probare inuestitaram per testes quisq; pars. de
 per publicum instrumentum corroboratum a paribus vobis op-
 tur de noua inuestitura et dominus habet pares. qui testes la-
 nec. r.c. siue clericus. nu. 1. fo. 90.
 Gasallus tenetur prestare adiutorium. dominis suis in offendo
 imperatore cum exercitu accedente reman pro corona suscep-
 da. de capi. corra. s. similiter. nu. 1. fo. 98.
 Gasallus an capi possit pro debitis domini sui de capi. corra.
 s. similiter. nu. 2. fo. 98.
 Gasallus an possit refutare feendum sibi datum in seruitum in
 domino. de capi. qui curiam vendidit. c. similiter. numero.
 folio. 106.
 Gasallus in primis domino sit fidelis. qui feu dare possit. cu-
 numer. 40. fo. 12.
 Gasallus quibus easibus magis sit obligatus domino quoniam
 patri vel fratri qd videtur contra naturalem rationem. de
 lex. deinde r.c. s. contra omnes. nu. 1. fo. 88.
 Gasallus legius quis sit. et quare sic appelletur. hic finitur lex de
 r.c. s. contra omnes. nu. 2. fo. 89.
 Gasallus an tenetur adiuuare priorem dominum complice
 rem. hic finitur lex. deinde cōsuetu. r.c. s. contra omnes. nu.
 folio. 89.
 Gasallus tenetur iuuare dominum in bello iusto etiam com-
 fidatum durante excommunicatione. hic finitur lex deinde scuo-
 mino. nu. 2. fo. 86.
 Gasallus an possit adiuuare dominum iniuste monētum gau-
 contra alium dominum. hic finitur lex deinde r.c. domino.
 numero. 3. fo. 87.
 Gasallus tenetur alere dominum egenū alias potest fendo pī-
 si vasallus feudo priuatur cui deferri debeat. c. vasallus. nu.
 folio. 90.
 Gasallus qui ignoranter vendidit feendum an possit illud tempo-
 re a domino. de contro. inter dominum et emporem. feudato-
 mino. nu. 3. fo. 99.
 Gasallus agere et cōueniri potest et pro feudo toto et pī pī
 sam etiam domino absente usq; ad finem producere de con-
 versia inter vasallum et alium de beneficio. c. in causa. numero.
 folio. 100.
 Gasallus an habeat usile dominum in feudo. de contro. in
 ter dominum et alium de beneficio. c. in causa. numero. 2.
 folio. 100.
 Gasallus filius offendens dominum ex causa propter quam feudi
 debet amittere. mortuo patre feudu amittit. de capi. qui
 vendi. c. quiescit. nu. 1. fo. 106.
 Gasallus si de voluntate domini dedit feendum ad libellum in
 petrum et recipiat pensionem an remaneat fundum. quid cur-
 post alienationem feudi vasal. r.c. c. preterea. hoc dictum. numero.
 folio. 100.
 Gasallus non acceptans proprietatem denolutam non desclu-
 ad agnatos suis. sed videtur domino deuolutionem reman-
 de feudo fuerit controvers. inter domi. et agna. et domino. nu-
 mero. 81.
 Gasallus si non petat inuestitaram infra annum et diem am-
 dum nisi iusta causa impediatur. de probi. feu. alie. per le-
 quoniam. nu. 1. fo. 107.
 Gasallus quis sit. et unde dicatur. et quot vocetur nominibus
 iudicis feudorum. in pīoemio. licet vulgo dicatur. numero.
 folio. 5.
 Gasallus habente plures dominos et unusquis petit seruitum a va-
 fallo an abitur electio vasallo an vero dominis eligendi que ve
 l. de probi. feu. alie. s. preterea ducatus. nu. 3. fo. 117.
 Gasallus si decesserit relicta duobus filiis quorum unus est vīlis al-
 ter vero inutilis an dicti filii succedant in totū. de probi. feu. alie.
 s. preterea ducatus. nu. 6. fo. 117.
 Gasallus effectus religiosus feendum retinere nequit. qui feu. dare
 pol. s. qua. nu. 19. fo. 10.
 Gasallus non potest alienare feendum paternum etiam interceden-
 te domini voluntate agnatio non consentientibus. de alienatio-
 ne feudi paterni. c. alienatio. nu. 1. fo. 96.
 Gasallus locans feendum ad centū annos an ex talibz verbis reletetur. de pro-
 bi. feu. alie. c. imperiale. nu. 8. fo. 115.
 Gasallus sunt qui ad valias assident. qui feu. dare poss. c. quia de
 fiduci. nu. 3. fo. 7.
 Gasallus in petenda inuestitura an habeat necesse exprimere hec. vi
 debet fidelitatem polliceri et inuestitaram petere. de capi. corra.
 c. obelant capitula. nu. 1. fo. 97.
 Gasallus propter absentiam potest petere inuestitā et prestare in
 sumum per procuratorem. quo tempore miles. c. sancimus. nu.
 mero. 9. fo. 41.
 Gasallus si non petierit inuestitaram infra tempus debitum. quia
 ignorabat feundum an veniat priuātus. que fuit prima cause be-
 netiam amitt. c. prima. nu. 4. fo. 67.
 Gasallus si stetit per annum in possessione. tūc possesso inducit pre-
 sumptionem pro vasallo. de consue. recti feudi. s. item si inter. nu-
 mero. 2. fo. 92.
 Gasallus si habuit licentia vendendi feendum tūc amico suo. an ex
 talibz licentia poterit alteri vendere. de prohib. feu. alie. c. imperia-
 lem. nu. 4. fo. 114.
 Gasallus ad pīstinationem seruitiorum non constituitur in mora nisi
 mediante interpellatione. an interficiens fratrem domini feudi
 amittat. non cogitur. nu. 1. fo. 95.
 Gasallus maior. xiiij. annis succedēs in inuestitaram in quo sit dominus
 aut procuratorem mortem ipsum perdidit feundū. Et quid si domi-
 nus non fuerit conquerens de vasallo qui contra ipsum commis-
 sit. et numero. 2. que fuit prima causa benefi. amitten. s. porro. nu.
 mero. 1. fo. 68.
 Gasallus si aggredens fuerit dominum vello in quo sit dominus
 aut procuratorem mortem ipsum perdit feundū. Et quid si domi-
 nus non fuerit conquerens de vasallo qui contra ipsum commis-
 sit. et numero. 2. que fuit prima causa benefi. amitten. s. porro. nu.
 mero. 3. fo. 68.
 Gasallus si possit alienare inconsulto domino proximi oī agnato
 successuro. per quos fiat inuestitura. s. sed et res. numero. 2. fo-
 lio. 50.
 Gasallus duo heredes eiusdem feudi si fuerint et unus vendat partem
 suam alteri an emens teneat petere inuestitaram de illa dimi-
 dia parte. per quos fiat inuestitura. s. sed et res. nu. 3. fo. 50.
 Gasallus deseruens domino non turpi de causa sed forte timens
 crudelitatem illius an sit puniēdus. que fuit prima causa benefi.
 amitt. s. est et alia. nu. 2. fo. 68.
 Gasallus si aggressus fuerit dominum vello in quo sit dominus
 aut procuratorem mortem ipsum perdit feundū. Et quid si domi-
 nus non fuerit conquerens de vasallo qui contra ipsum commis-
 sit. et numero. 2. que fuit prima causa benefi. amitten. s. porro. nu.
 mero. 1. fo. 68.
 Gasallus siutrat occidere dominum tamen non venit ad ad actū ex
 trīsecum an perdat feundum. que fuit prima causa benefi. amitt.
 s. porro. nu. 3. fo. 68.
 Gasallus scienter negans feundum amittit illud. si de feudo fuerit
 controversia inter dominum et angatos. c. vasallus. numero. 1. fo-
 lio. 79.
 Gasallus interrogatus a domino de feudo si respondet obscurē nō
 intelligibilibus verbis sicuti greco aut lingua incognita habe-
 tur pro scientie. si de feu. sue. controver. inter domi. et agna. c. va-
 sallus. nu. 2. fo. 80.
 Gasallus potest feundum suum alteri sibi equali infundare dummo-
 do sine fraude faciat. si de feu. fuerit cōtrouer. sia inter do. et agna.
 c. beneficium. nu. 1. fo. 80.
 Gasallus non debet priuari feudo sine cognita et convicta culpa. de
 feu. sine culpa. r.c. sancimus. nu. 1. fo. 39.
 Gasallus non amittit feundum etiam si per viginti aut mille annos
 non seruierit domino. quia seruitum eius non fuit necessarium
 domino. de feudo sine culpa. r.c. sancimus. nu. 2. fo. 39.
 Gasallus si committat culpam per quam venit priuandus feudo et
 moriatur sine herede dominus statim potest recipere feundū sū
 sine alio iudicio. et si superueniat tertius possessor aget contra eū
 rei vendi. de feu. sine culpa. r.c. sancimus. nu. 3. fo. 39.
 Gasallus vendēs feundum amittit illud. de feu. sine culpa. r.c. si quis
 miles. nu. 1. fo. 40.
 Gasallus priuatur feudo si nō petierit inuestitaram ab herede post
 mortem domini. quo tempore miles. r.c. sancimus. numero. 1. fo-
 lio. 40.
 Gasallus non tenetur adire dominum si dominus fuerit in loco ubi
 vigeat pestis ppter timore mortis. quo tempore miles. r.c. sanc-
 imus. nu. 2. fo. 40.
 Gasallus non priuatur feudo quamvis steterit per annū et mensem
 petere inuestitaram nisi cum cause cognitione et sententia. quo tē
 pore miles. r.c. sancimus. nu. 3. fo. 40.
 Gasallus sicut habet personam comparēti in iudicio pro re feuda-
 li vendicanda ita et pro illa defendenda. de inuesti. de re aliena. r.c.
 c. cum de re aliena. nu. 3. fo. 56.
 Gasallus an possit agere rei vindicatione contra ciuiliter possi-
 dentem. de inuesti. de re aliena. r.c. c. cum de re aliena. numero. 4.
 folio. 56.
 Gasallus si dolo pretio vel negligentia passus fuerit seruitum im-
 ponere rei feudali. et postea res feudalis peruererit ad dominum
 non nocet ipsi domino etiam si per lōgum tempus passus fuerit.
 de inuesti. de re aliena. r.c. s. quid ergo. numero. 1. fo. 56.

Repertoriū materialiū Domini Prepositi super Feudis.

Vasallus si contraxit multa debita et deinde feudū restitetur ad dominum an dominus seu tenetur creditoribꝫ de inuesti. de re alie. et c. quid ergo. nu. 2. fo. 57.

Vasallus insultum faciens in personam domini vel in locum in quo est amittit feudum quibus modis feudum amittit. s. similiter. nu. 1. folio. 23.

Vasallus si occidat fratrem suū an amittat feudum et de quo fratre intelligatur an de fratre ipsius vasalli an de fratre domini. quibus modo. seu. amittit. s. similiter. nu. 2. fo. 23.

Vasallus oīlī poterat medianam partem feudi alienare. hodie autem nullam partē feudi potest alienare vel alteri obligare. et nu. 2. qui. modis seu. amittit. s. aut si libellario. nu. 1. fo. 24.

Vasallus oīlī habebant maiorem autoritatem et libertatem quam hodie. qui. mo. seu. amittit. s. aut si libellario. nu. 3. fo. 24.

Vasallus peccata per ingratitudinem contractus ut quia alienat vel alio modo illicite trāfert in alium sine voluntate domini. si feudum est nouum revertitur ad dominum. quibus modo. seu. amittit. s. aut si libellario. nu. 4. fo. 24.

Vasallus accusans dominum. si dominus ex illa accusatione sensit damnum aut si carceratum dominū noluerit adūnare perdit feudum. que fuit prima causa benefi. amittit. s. sed et qui delator. numero. 1. folio. 69.

Vasallus equiparatur liberto. et dominus patrono. que fuit prima causa benefi. amittit. s. sed et qui delator. nu. 2. fo. 69.

Vasallus accusans dominum. si fuerit constitutus in minori estate non primatur feudo. que fuit prima causa beneficij amittit. s. sed et qui delator. numero. 1. folio. 70.

Vasallus priuatur feudo ex eisdem causis ex quibus potest fieri exhereditatio: ex quibus revocatur donatio et ex quibus celebrat donationem. que fuit prima causa benefi. amittit. s. predictis. numero. 1. fo. 70.

Vasallus si alienat feudum sine scientia domini facit contra fidelitatem: ideo punitur et perdit totum feudum. que fuit prima causa benefi. amittit. s. predictis. numero. 2. fo. 70.

Vasallus an amittat feudum incarceroando fratrem domini sui. que fuit prima causa benefi. amittit. s. predictis. nu. 3. fo. 70.

Custigalis tributi et annone que sic differētia. que sunt regalia. c. regalia. numero. 3. fo. 121.

Vendens iurisdictiones illicite an teneatur emptori de enictione. de pace iur a. fir. tenen. s. ad. bec. nu. 3. fo. 113.

Vendens possessiones seu feudū an possit exceptuare thesaurū perit post venditionē. que sunt regalia. c. regalia. nu. 8. fo. 112.

Vendens rem cum pacto ut soluat pretium integrum aliquando in feudo. in vicem. et c. si quis. nu. 4. fo. 46.

Venditio facta per vasallum de iuribus suis sine licentia domini valet et tamen vasallus priuatur iure suo. quo tempore miles. c. si quis fecerit. numero. 3. fo. 42.

Veritatem celans videtur veille nocere. si de inue. inter. do. et valid.

c. si inter. nume. 4. fo. 45.

Verbum quando proprie capi dicitur. qui seu. da. pos. c. quia. de dis. numero. 9. fo. 7.

Verbum debet recusitatem importat. qui. feud. da. pos. s. c. quia. de mero. 23. folio. 11.

Venatio est prohibita in alienis agris preter. ad animalia periculosa que damnum inferre possunt: et hoc propter pacem conservandam. de pace tenen. et eius viro. s. nemo retia. nu. 1. fo. 5.

Verba generalia in concessionē posita ad habiles tantum sunt restringenda. qui seu. da. pos. s. et quia. nu. 3. fo. 11.

Gillitus et gaſtaldus quomodo differant inter se. de fragide et gaſtaldie. c. si vero. nu. 2. fo. 16.

Giltualia debent quolibet anno taxari pro tuitione status publici terrarum et populorum. de pacete tenen. et eius viro. s. post natum mero. 1. fo. 85.

Giltum imperfectionis etiam accidentale non nocet vasallo quod ad successionem feudi paterni. an mutus surdus scualitus impfectus feudum retineat. c. mutus. nu. 1. fo. 94.

Universitatis administrator non petens inuestituras a domino a quo dicta vniuersitas tenebat feudum an priuabit vniuersitas feudo. de capi. corra. c. hec sunt capitula. nu. 2. fo. 97.

Urbanus papa statuit in synodo res ecclesie non posse dari dum in futurum. præteritas autem donationes approbat. vel abb. vel dominū ple. seu. dare non posse. c. et c. si episcopatus me. 1. fo. 25.

Cuxo hominis mei est femina mea in prela. seu. in pro. licet a go. numero. 74. fo. 5.

S J N I S.

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ОНУ ім. І. МЕЧНИКОВА

Proemium Libri Feudorum.

I

Incipit cōmentuz super vſi

bns feudorū Referendissimi patris et iuris utriusq; Doctoris
celeberrissimi d. Joannis Antonij de sancto Georgio, patricij
Mediolanē, et ecclesie domini Ambrosii mediolanī Prepositi, iu-
ra canonica in felici gymnasio papiensi legentis, et nunc tempore
butus impressionis Cardinalis Aleandrinī, sedis apostolice
Referendarij ac sacri Palatī apostolici auditoris dignissimi.

Summaria.

- 1 Continuatio ad proxima libri ad librum est necessaria.
- 2 Liber feudorum ad nonem collationum libros continuatur.
- 3 Scriptum quod dicatur.
- 4 Liber feudorum auctor quis fuerit.
- 5 Liber feudorum quo nomine vocetur.
- 6 Literis de oto legis condende potestatem non habuit.
- 7 Liber feudorum an sit autorizabilis.
- 8 Consuetudines feudales vbi sint seruande.
- 9 Doctori vni consuetudinem esse afferenti creditur.
- 10 Consuetudines libri feudorum non ligant omnes gentes.
- 11 Leges Imperatorum inserte in libro feudorum pro legibus sunt
seruande.
- 12 Testamentum vetus in quibus hodie sit seruandum.
- 13 Fendum quid sit.
- 14 Fendum non datur propter seruitum tantum.
- 15 Hare verbum dominij translationem importat.
- 16 Fendum non consistit in rebus mobilibus.
- 17 Fendatarius differt ab usufructuario.
- 18 Fendatarius non soluens canonē per triennium an cadat a feudo.
- 19 Vasallus non nisi requisitus domino seruitum prestare tenetur.
- 20 Fendam in qua differat ab empbyteosi.
- 21 Fendum appellatione qui veniant in feudis.
- 22 Carta iustici puerandi vasallum feudo que dicatur.
- 23 Princeps apostole alienare ea que sunt sui principatus.
- 24 Donatio ecclésie facta per Constantinū potius censenda est re-
laxatio quam donatio.
- 25 Princeps regalia in feudare non potest nisi cum clausula motus
mopus vel certe scientie.
- 26 Fidelitas quid sit.
- 27 Fendum gallis gangeria dictur.
- 28 Abdita in quibus a feudo differat.
- 29 Fendum qualiter constituantur.
- 30 Fendum qualiter acquiratur.
- 31 Fendorum prima diuisio in regale est et non regale.
- 32 Fendorum aliud nobile aliud burgense.
- 33 Fendum nouum an nobilitet fendatarium.
- 34 Fendit tertia diuisio est in franchum et non franchum.
- 35 Fendorum aliud naturam propriam habet aliud impropriam.
- 36 Fendum quando naturam propriam et quando impropriam ha-
bere dicatur. et nu. 37.
- 37 Fendatario ex pacto potest omne dominium queri in feudo.
- 38 Fendorum diuisio quinta est in ecclesiasticum et seculare.
- 39 Fendum quotmodis paternum dicatur. et nu. 41.
- 40 Traditio noua in feudo antiquo non requiritur in descendente
temp persona.
- 41 Fendum non nouum sed antiquum erit si filius viuente patre in-
vestitus non fuerit.
- 42 Possessio transfert onus probandi in aduersarium.
- 43 Fendorum aliud est paternum aliud maternum.
- 44 Fendorum aliud est masculinum aliud femininum.
- 45 Fendorum aliud est diuisibile aliud indiuisibile.
- 46 Fendorum aliud est reale aliud personale.
- 47 Fendum habitacionum quando dicatur.
- 48 Fendum morte finitur si in ipsis propriis alius concedatur.
- 49 Fendum aliud est cum iuramento et aliud sine.
- 50 Fendum aliud est rectum et purum aliud est conditionatum.
- 51 Fendum quando rectum dici possit.
- 52 Fendum aliud legium aliud non legium et qualiter diffiniatur
modibet eorum.
- 53 Fendi legij virtus que et quanta sit.
- 54 Fendum in quo differat ab allodio.
- 55 Fendum guardie et castaldie quod dicatur.
- 56 Fendum camere et canene quod sit.
- 57 Soldata que dicatur.
- 58 Fendum advocate quod sit.
- 59 Fendum dicitur beneficium.
- 60 Fendum corporale in quib; cōfistat reb; et in quibus incorporale.
- 61 Actio que oratur ex contractu feudali.
- 62 Vasallus quis sit unde dicatur et quot vocetur nominibus.
- 63 Homagium quid sit et quando fieri dicatur. et nu. 66.
- 64 Fidelitas quid sit.
- 65 Vasallus vasalli mei non tenetur mihi fidelitatem iurare.

- 69 Homagium quoniamplex sit.
- 70 Homo meus qualiter quis fiat.
- 71 Homagium queritur confessione per sententiam et prescriptio-
ne et nome sequenti.
- 74 Uxor hominis mei est semina mea.
- 75 Homagium successione queritur: hereditatis additio et per sub-
rogationem, et numero sequent.
- 78 Vasallus que domino prestare teneatur.
- 79 Princeps seu dominus an possit aliquid a subditis inutis exigere.
- 80 Subditus officius superioris implorare potest domino iniusta
exigente lenitatem.
- 81 Homo meus an possit sibi querere et an testari possit.
- 82 Homagium quod fintur modis. et nu. seq.
- 83 Colonii redentes qui sint.
- 84 Colonii manentes qui dicantur.
- 85 Colonii qui vocentur angari.
- 86 Domini uite in se contractus transferetur directo retento domino.
- 87 Superficiarius quis dicatur.
- 88 Empphyteosis que dicatur.
- 89 Empphyteosis a libello differt et in quibus.
- 90 Precaria quid sit.
- 91 Precarium ad concedentis voluntatem reuocari potest.
- 92 Precaria non differt ab empphyteosi.

Item vulgo dicatur

- quod libri ad librum non est necessaria ad pe-
xima cōtinuatio ut vult gl. i. rubrica. s. de
cōdic. furtiu. volūt legiste maxime lnd.
et lmo. in rubrica. s. folu. matri. facit ter. i.
lvi. s. qnt. et. s. sexta. C. de iure ve. emu. tñ
est pbabilis et vtilis ut ex eplo imperato-
ris instruimur isti. de rerū diui. i. pñ. factigl.
in rubrica. s. de act. emp. facti. i. s. tabu. testa. null. exta. in pñ. et
etia ter. in simili in. i. in princi. s. ad trebel. et in. c. qualiter et qñ
in. s. debet. de accu. in. c. prudentia. s. sexta. de offi. dele. s. a. z. legis
ad legē non est fienda cōtinuatio ut vult glo. in. l. gallus. in. pñ.
s. de libe. et postbu. et tñ in dictis iuribus fit cōtinuatio. s. ad. s. et
2. facit gl. in. c. i. in. ver. sic de postu. prela. lib. vi. Et ideo cum liber
iste inscribatur pro decima collatione quasi post collationē nonā
aditus non absonū erit ipsius ad precedētia cōtinuare et maxime
ut intelligatur qđ non sine causa decima collatio ista nūcupat. put
etia legitur in simili in proemio sexti paulo ante finem. ibi. quē
librum et c. Unde cōtinuatur ad precedētes hoc ordine. Postq; in
alijs libris legalibus taz digestiorū quā. C. et institutionū et in. ir.
col. precedētibus tractatū et declaratū est de iure scripto qđ cō-
sistit ex legib; plebis citis senatus cōsultis principiū decretis ma-
gistratū edictis et prudentis respōsīs vt in. s. cōstat. insti. de in-
re naturali gen. et ciui. et in decretis dist. ii. per totum. C. Tidens
3. dum est nūc de iure non scripto. Et autē ins non scriptū illud
fus qđ vñus cōprobant. Nam diuturni mores cōsensu vñcū cō-
probati. i. imitanc. insti. de iure natu. gen. et ciui. in. s. ex non scri-
pto. in pñ. Et ex hoc quidā maiores nostri bruc librum vñus feu-
dorum appellare cū ieo vñus feudales seu mores vel cōsuetu-
dines cōtineant et inc. s. hoc quoq; tit. s. Consuetudo vero est
ins moribus institutū qđ pro lege suscipit cū defuit lex vt dist. i.
c. cōsuetudo. facit. i. de feu. cognit. c. j. de quibus. s. de legib;.
et ex hoc quidam alijs libri cōsuetudines feudorum appella-
runt et ideo in pñ. prime rubrice inscriptū est. Incipit cōsue-
tudines feudorum. C. Et scindunt huius libri cōditorē fusile
Obertum de oto qui fuit cōcius nofer. s. Mediolanē. et patet
ex ter. in. c. i. s. dicit in curia nostra et Mediolanē. que fuit prima
causa bene. amit. et dicit Odo. in. anf. cassa. C. de sac. lāc. eccl. qđ
Federicus iunior misit has cōstitutiones ad hāc insignē et regiā
cūlūtate pape ut doctores illius eas redigeret subcōgratū titu-
lis et ita fecerunt cōgregati in ecclesia sancti Petri i celo aureo.
sic qđ in vna cōpilatione huius libri posite sunt cōsuetudines
feudorum et omnes cōstitutiones Federici imperatoris et senioris
et minoris et aliquae leges coradi. et ita hic Bal. in. pñ.
Et studis hoc opus in tres libros. Primus durat vñs ad tit. s.
fen. cognit. Secundus incipit a tit. de feu. cognit. et ponit nomē cōdi-
toris. i. Oberti de oto et durat vñs ad tit. in quibus cā. feu. amit.
Tertius ibi similiter incipit a nomine cōditoris Obertus de oto
et durat vñs ad tit. Andr. de tser. et sequuntur alijs. Et scindū
est qđ in secundo libro nulle leges imperiales pontif. i primo au-
tem et tertio sic. C. Quero secundū de nomine huius libri Etre
spondeo qđ quidā appellat ipsiū vñus feudorum et ita nos cōmu-
niter appellamus. Quidā appellat cōsuetudines feudorum vt. s.
diri et ita per glo. nostras appellat et not. in. l. de quib; s. de legi
C. que sit lon. cōsue. s. l. i. s. folu. m. a. in. l. etiā. et de re tudi. in. l. in-
vito Alij appellant librum vt per glo. iuris canonici in. c. s. de feu
et per Hostiē. in summa Aliqui vt Br. appellat ipsum cōstitutio-
nes feudales. Alij vt Azo et Odo. in aue. cassa. C. de sac. san. eccl.
Prep. ositū super vñbus feudorum.